PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – GCM

Retificação Nº 08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ADMINISTRAÇÃO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições
legais,  torna  público  a  Retificação  nº  08  do  Edital  nº  001/2023  do  Concurso  Público  destinado  ao
provimento de cargos da carreira de Guarda Civil Municipal – Classe Inicial do Quadro Permanente da
Guarda Civil Municipal do Município de Lucas do Rio Verde – MT.

Onde se lê:

ANEXO II

SUGESTÃO DE CRONOGRAMA DO CONCURSO

 GCM – LUCAS DO RIO VERDE – MT

DATA PREVISTA EVENTO HORÁRIO LOCAL E OU FUNÇÕES
RELACIONADAS

04/12/2023
Convocação para o envio (upload)
do Questionário de Informações
Confidenciais para Atendimento a
Etapa de Investigação Social

a partir
das 19h

No site www.selecon.org.br

05 a 20/12/2023

Período de envio do Questionário de
Informações Confidenciais
preenchido e a Documentação
descrita no item 14.4 para
Atendimento a Etapa de Investigação
Social

05/01/2024
Resultado Preliminar do Questionário
de Informações Confidenciais para
para Atendimento a Etapa de
Investigação Social

08 e 09/01/2024
Recurso ao Resultado Preliminar do
Questionário de Informações
Confidenciais para Atendimento a
Etapa de Investigação Social

12/01/2024

Resposta aos Recursos ao Resultado
Preliminar do Questionário de
Informações Confidenciais para
Atendimento a Etapa de Investigação
Social e Resultado Final do
Questionário de Informações
Confidenciais para
Atendimento a Etapa de
Investigação Social

A partir de
15/01/2024

Convocação para o Curso de
Formação e Disponibilização
no endereço eletrônico
www.selecon.org.br

a partir
das 19h

No site www.selecon.org.br

Matrícula para o curso de formação No site
www.selecon.org.br e
www.lucasdoriverde.mt.go
v.br

Início do Curso de Formação – Aula
Inaugural
Término do Curso de Formação –
Aula final
Resultado Preliminar do Curso de
Formação e Investigação Social
Recurso ao Resultado Preliminar
do Curso de Formação e
Investigação Social
Resultado  do  Recurso  ao  Resultado
Preliminar  do Curso de Formação e
Resultado  Final  do  Curso  de
Formação
Resultado Final do Concurso
Público e Homologação do
Resultado Final em D.O.

Leia-se

ANEXO II

SUGESTÃO DE CRONOGRAMA DO CONCURSO

 GCM – LUCAS DO RIO VERDE – MT

DATA PREVISTA EVENTO HORÁRIO LOCAL E OU FUNÇÕES
RELACIONADAS

16/01/2024
Convocação para o envio (upload) do
Questionário de Informações Confidenciais
para Atendimento a Etapa de Investigação
Social (novos convocados)

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

18/01/2024
a

31/01/2024

Período de envio do Questionário de
Informações Confidenciais preenchido e a
Documentação descrita no item 14.4 para
Atendimento a Etapa de Investigação Social
(novos convocados)

05/02/2024
Resultado Preliminar do Questionário de
Informações Confidenciais para para
Atendimento a Etapa de Investigação Social
(novos convocados)

06 e 07/02/2024
Recurso ao Resultado Preliminar do
Questionário de Informações Confidenciais
para Atendimento a
Etapa de Investigação Social (novos
convocados)

09/02/2024

Resposta aos Recursos ao Resultado
Preliminar do Questionário de Informações
Confidenciais para Atendimento a Etapa de
Investigação Social e Resultado Final do
Questionário de Informações
Confidenciais para Atendimento a
Etapa de Investigação Social (novos
convocados)

A partir de 15/02/2024
Convocação para o Curso de
Formação e                                       Disponibilização
no endereço eletrônico

a partir das
19h

No site
www.selecon.org.br

www.selecon.org.br

Matrícula para o curso de formação No site
www.selecon.o
rg.br e
www.lucasdoriv
erde.mt.gov.br

Início do Curso de Formação – Aula Inaugural
Término do Curso de Formação – Aula final
Resultado Preliminar do Curso de
Formação e Investigação Social
Recurso ao Resultado Preliminar do
Curso de Formação e Investigação Social
Resultado  do  Recurso  ao  Resultado
Preliminar  do Curso  de  Formação  e
Resultado Final do Curso de Formação
Resultado Final do Concurso Público e
Homologação do Resultado Final em
D.O.

Lucas do Rio Verde/MT, xx de janeiro de 2024.

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Governo e Administração

MARCOS VIERIA DA CUNHA
Secretário Municipal de Segurança Pública

http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/
http://www.lucasdoriverde.mt.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT
	EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – GCM
	Onde se lê:
	SUGESTÃO DE CRONOGRAMA DO CONCURSO
	GCM – LUCAS DO RIO VERDE – MT
	Leia-se
	SUGESTÃO DE CRONOGRAMA DO CONCURSO
	GCM – LUCAS DO RIO VERDE – MT